
Lietuvos žmonių su negalia sąjunga                             
Menų terapijos forumas ,,Tinklas‘‘ 
Rugs÷jo 3 - 4 d. 
 
 
Rugs÷jo 3 d. 17 - 19 val.  
Teatrin÷ interakcija ,,Angelų jud÷jimai. Socialiniai mobilumai“ 
Gedimino prospektas 

Na žinoma, jaunuoliai su sportiniais bateliais už rankos vesdamiesi mergaites aukštakulniais 
bateliais gali susimąstyti tik apie kulniukų sukeliamą diskomfortą... 

Tačiau, juk Gedimino gatv÷mis vaikšto ne tik jie. Motinos su 
v÷žim÷liais, vaikai su riedlent÷mis, žmon÷s neįgaliųjų 
v÷žim÷liuose, o kur dar dviračiai, paspirtukai, vielomobiliai. 

Tod÷l į Vilniaus Gedimino prospektą atskrenda Angelai! Nor÷dami 
atkreipti žmonių d÷mesį į mobilumo galimybes Gedimino 
prospekte, aktoriai užsid÷s angelų sparnus, bendraus su praeiviais 
gatv÷se. Taip pat, motinos su mažais angel÷liais vežim÷liuose 
pam÷gins patekti į kavines bei parduotuves. Bandysime atkreipti 
d÷mesį į labiausiai pažeidžiamos grup÷s – žmonių neįgaliųjų 
vežim÷liuose mobilumą. Jiems jud÷ti sunkiausia: n÷ra 
privažiavimo nei į kavines, nei į kultūros objektus, nei į prekybos 
centrus. O šie Angelai taip pat nori jud÷ti! ,,Angelų jud÷jimai. 
Socialiniai mobilumai’’– stiprus įšūkis Gedimino prospekto 
praeiviams. Kokie turi būti keliai, kuriais praeiti negali net 
Angelai? 

Meno vadovas - Darius Rakauskas 
Dalininkas - Linas Cic÷nas 
Kompozitor÷ - Snieguol÷ Dikčiūt÷ 
Atlik ÷jai - Lietuvos žmonių su negalia sąjungos meno kolektyvas 
 
 
Rugs÷jo 4 d. 13 - 15 val. 
Veiksmo tapybos ir gyvo garso  interakcija „Portretai“ 
Odminių skveras 
 
Portretas – tai  veido atvaizdas. Portreto piešimas – tai 
prisilietimas prie kito žmogaus. Kuo stipriau autoriaus 
reiškiama empatiją vaizduojamajam, tuo gyvesnis, tikresnis 
tampa portretas. Tai – dalininko ir modelio neverbalinis 
dialogas.  Veiksmo tapybos ir gyvo garso interakcijose, kur 
atviroje miesto erdv÷je dalyvauja neįgalūs asmenys, portreto 
piešimas įgauna socialin÷s deklaracijos reikšmę.  
 
 
Autoriai - scenograf÷ Audra Brazauskait÷, kompozitor÷ Snieguol÷ Dikčiūt÷ 
Dalyviai - dailinink ÷ Gabriel÷ Gervickait÷, aktoriai- ,,su kauk÷mis‘‘, 
LŽNS alternatyvios muzikos grup÷ ,,Impulsas“, Pal. Jurgio Matulaičio socialinis centras.  
 
 



14 val. Jaunų mamų, judančių neįgaliųjų vežim÷liais, jų mažylių ir ,,Stalo teatro‘‘ spektaklis- 
žaidimas 
 „Gyvyb ÷s medis“ 
Prie nacionalinio dramos teatro 
 
„Stalo teatras“, mamos judančios neįgaliųjų vežim÷liais bei jų mažyliai mus pakvies į interaktyvaus 
teatrinio veiksmo spektaklį - žaidimą „Gyvyb÷s medis“ .  
Nuo seniausių laikų žmon÷s suvok÷, kad medžiai neša pasauliui gyvybę. Mūsų senoliai medžius 
brangino, puosel÷jo ir saugojo. O dabar medžius kerta kerta be jokio gailečio, kerta tie, kuriems 
pinigų kvapas skanesnis už deguonies. Pakirsti medžiai -  kaip negalios pakirstos motinos. O vis d÷l 
to, miškai žaliuoja, visos gyvyb÷s taip lengvai neišnaikinsi. Taip ir neįgalios motinos neša pasauliui 
naują gyvybę. Nesustojantis jud÷jimas su siekiu - augti, skleistis ir gyventi! 
Unikaliame veiksme gal÷s dalyvauti maži ir dideli žiūrovai. 
 
Režisier÷ Saul÷ Degutyt÷ 
Kompozitorius Valdas Narkevičius 
 
 
16- 18 val. Socialin÷ gyvo veiksmo akcija „D÷mesio“ 
Fluxsus Ministerija- Žemait÷s skveras 
 
Norint gauti d÷mesio reikia jo ir duoti. Kad gal÷tume keistis d÷mesiu  
vieni su kitais, turime vis iš naujo pažvelgti į savo artimą ar net į 
atsitiktinį praeivį. Steb÷dami kitus mes pamatysime save. 
Veiksmo vieta - Gedimino prospektas. 
Dalyviai – įvairaus amžiaus, socialinių sluoksnių ir  fizinių galimybių žmon÷s, į veiksmą įtraukti 
praeiviai, kurie nelieka pasyviais steb÷tojais, o tampa aktyviais akcijos dalyviais. 
Išraiškos būdai labai individualūs: 
- žmogus su negalia vežim÷lyje susiduria su kliūtimi ir prašo D÷mesio. Ar sulauks? 
- panel÷ norinti būti manekene intensyviai reikalauja d÷mesio savo „podiumine“ eisena. Ar ji bus 
pasteb÷ta? 
- poetas, kurio viešai neatspausdintas nei vienas eil÷raštis, garsiai skaito savo eiles. Ar jis bus 
išgirstas? Šokti, groti... ar tam reikalingas talentas? 
Vieni kitiems mes galime būti žvaigžd÷s. Viskas priklauso nuo D÷mesio. 
Taigi – „D÷mesio“! 
 
Id÷jos autorius - Saulius Č÷pla 
Dalyviai – įvairaus amžiaus, socialinių sluoksnių ir  fizini ų galimybių žmon÷s, į veiksmą 
įtraukti praeiviai, kurie nelieka pasyviais steb÷tojais, o tampa aktyviais akcijos dalyviais 
 
 
21 val. Kino programa „Negalia – ne kliūtis“  
PIANO.LT kiemas 
 
 
Forumo meno vadov÷ Snieguol÷ Dikčiūt÷ tel mob. 865291518, el.p. sniegamuza@gmail.com 
 
 
Draugai: ,,Angelo sparnai‘‘, ,,Menų terapijos centras‘‘, ,,Stalo teatras‘‘, ,,Naujos muzikos 
komunikacijos centras‘‘, ,,Reklamos raganos‘‘. 
 
 
R÷m÷jai: 

 


